exterior) quantias monetárias e no interior dos bolsos das calças que trajava

várias jóias, mais concretamente:

- 35 (trinta e cinco) moedas de 100 escudos;

-16 (dezasseis) moedas de 200 escudos prateado;

- 25 (vinte e cinco) moedas de 1 escudo;

- 27 (vinte e sete) moedas de 5 escuros prateado;

- 286 (duzentas e oitenta e seis) moedas de 20 escudos prateados;

- 116 (cento e dezasseis) moedas de 200 escuros dourados;

- 268 (duzentas e sessenta e oito) moedas de 1 escudo;

- 287 (duzentas e oitenta e sete) moedas de 5 escudos dourados;

- 5 (cinco) moedas de 10 escuros dourados;

- 4 (quatro) moedas pesetas;

- 7 (sete) moedas de 50 centavos;

- 1 (uma) moeda de ...;

- 1 (uma) moeda de 1 escudo;

- 1 (uma) moeda de dois centavos;

- 1 (uma) moeda de 2 euros;

[...]

- 1 (uma) medalha com a letra “P” de ouro;11 (onze) moedas de 10 cêntimos;

-1 (um) alfinete com o nome “EE” em ouro;

- 4 (quatro) brincos de ouro branco;

- 3 (três) anéis de ouro branco.

Tudo em valor ainda não concretamente apurado, mas seguramente superior a

102,00€ (cento e dois euros).

8. Em momento não concretamente apurado, mas no decorrer dos referidos

acontecimentos, a vítima conseguiu contactar telefonicamente a sua filha, FF,

tendo esta última ouvido gritos da sua mãe, aflita, e uma voz do sexo

masculino que não reconheceu, sendo que após 21 segundos de chamada o